

Lucrari de reparatie curente a edificiului SIS

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii curente a coridorului de la parter, bir.107, portiunea fatadei
al edificiului cu 3 nivele din bulevardul Stefan cel Mare, 166

Valoarea de deviz 49 596,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor, Vopsitorii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2	12,3000	16,71 16,059	205,53 197,53
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (Grunt patrundere adinca)	m2	12,3000	5,185 1,785	63,77 21,95
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE in locurile deteriorate)	m2	12,3000	93,242 72,566	1 146,88 892,56
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,3000	39,698 32,714	488,28 402,38
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (Grunt patrundere adinca) volum total	m2	106,2100	5,184 1,784	550,63 189,52
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	106,2100	55,668 32,714	5 912,49 3 474,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 367,58
		Total Coridor, Vopsitorii Inclusiv salariu				8 367,58 5 178,49
		2. Birou 107				
		2.1. Demontari si evacuari				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2	24,6000	16,71 16,06	411,06 395,07
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	12,0000	34,679 32,119	416,15 385,43
9	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2	12,0000	34,173 33,903	410,08 406,84
10	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,3500	111,229 111,229	38,93 38,93
11	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0,3500	29,743 29,743	10,41 10,41
12	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,3500	141,914 0,00	49,67 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 336,30
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 336,30 1 236,68
		2.2. Pereti				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (Grunt patrundere adinca)	m2	24,6000	5,185 1,785	127,54 43,90
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE in locurile deteriorate)	m2	24,6000	93,241 72,565	2 293,74 1 785,11
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	41,2000	39,698 32,714	1 635,57 1 347,82

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (Grunt patrundere adinca)	m2	41,2000	5,184 1,784	213,60 73,52
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	41,2000	55,668 32,714	2 293,52 1 347,82
		<i>Total</i>	lei			6 563,97
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 563,97 4 598,17
		2.3. Pardosea				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (Grunt patrundere adinca)	m2	12,0000	5,184 1,784	62,21 21,41
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	12,0000	87,128 13,918	1 045,53 167,02
20	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic cu grosimea nu mai mica de 5mm pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, Culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,0000	368,578 92,194	4 422,93 1 106,33
		<i>Total</i>	lei			5 530,67
		Total Pardosea Inclusiv salariu				5 530,67 1 294,76
		<i>Total</i>	lei			13 430,94
		Total Birou 107 Inclusiv salariu				13 430,94 7 129,61
		3. Fatada				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2	24,0000	6,835 1,785	164,03 42,83

1	2	3	4	5	6	7
22	CF15A k=1,5	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Grosimea medie 30mm)	m2	24,0000	207,705 151,674	4 984,92 3 640,18
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	36,0000	34,307 2,677	1 235,04 96,36
24	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	24,0000	53,025 37,472	1 272,59 899,34
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	24,0000	57,323 44,61	1 375,75 1 070,64
		<i>Total</i>	lei			9 032,33
		Total Fatada Inclusiv salariu				9 032,33 5 749,35

		Total	lei	30 830,85
		Asigurarea sociala	24 %	4 333,79
		Transportarea materialelor	5 %	619,55
		Total		35 784,19
		Cheltuieli de regie	10 %	3 578,42
		Total		39 362,61
		Beneficiu	5 %	1 968,13
		Total		41 330,74
		TVA	20 %	8 266,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		49 596,89 18 057,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curente a edificiului SIS

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatii curente a coridorului de la parter, bir.107, portiunea fatadei
al edificiului cu 3 nivele din bulevardul Stefan cel Mare, 166

Valoarea de deviz 49 596,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	54,8280	59,48	3 261,17
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,0750	59,48	1 431,981
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,1380	59,48	3 220,128
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4400	59,48	85,651
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,0000	59,48	1 070,64
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,0000	59,48	178,44
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,8080	59,48	167,02
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,8000	59,48	1 177,704
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	87,6848	59,48	5 215,492
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8295	59,48	49,339
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,9850	59,48	2 199,868
Total manopera						18 057,45

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	12,7260	12,00	152,712
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3680	350,00	478,80
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,3705	5,00	36,852
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0024	5 000,00	12,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0072	5 000,00	36,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0072	5 000,00	36,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	10,8000	2,00	21,60
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0029	900,00	2,592
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	12,1200	35,00	424,20
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1200	21,00	2,52
11.	2320166200729	Parchetin	l	0,3000	80,00	24,00
12.	24165861053031	Amorsa-grund (Grunt patrundere adinca)	kg	29,4465	21,00	618,376
13.	24165861053032	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	3,6000	32,00	115,20
14.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea ACRILICA culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	58,9640	50,00	2 948,20
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,0854	26,50	28,763
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	462,0000	2,50	1 155,00
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0192	3 000,00	57,60

18.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	184,5180	4,50	830,331
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,8446	3,00	26,534
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	263,4660	2,70	711,358
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	56,4372	6,60	372,485
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1440	0,00	0,00
23.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1440	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8640	0,00	0,00
25.	26701122040511	Placi din laminat (Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, Culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,7260	215,00	2 736,09
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	73,7050	5,00	368,525
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1800	14,00	2,52
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3600	18,00	6,48
29.	28731220041001	Plase sudate (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	36,3600	30,00	1 090,80
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0720	35,00	2,52
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6282	12,00	31,539
32.	4100126202818	Apa	m3	0,5217	12,00	6,261
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,0155	5,00	55,078
Total materiale de constructii						12 390,91

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	108,0000	2,00	216,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5160	5,00	2,58
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3690	5,00	1,845
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0216	800,00	17,28
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,5926	10,00	35,926
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0944	35,00	38,304
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3480	60,00	20,88
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0903	550,00	49,665
Total utilaje de constructii						382,49

Total	lei	30 830,85
Asigurarea sociala	24 %	4 333,79
Transportarea materialelor	5 %	619,55
Total		35 784,19
Cheltuieli de regie	10 %	3 578,42
Total		39 362,61
Beneficiu	5 %	1 968,13
Total		41 330,74
TVA	20 %	8 266,15

Total deviz:

49 596,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curente a edificiului
SIS****Investitor Serviciul de Informatii si
Securitate al RM****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor, Vopsitorii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2			16,71
						16,059
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,48	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,48	8,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			205,53
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (Grunt patrundere adinca)	m2			5,185
						1,785
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,48	1,78
	24165861053031	Amorsa-grund (Grunt patrundere adinca)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			63,77
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE in locurile deteriorate)	m2			93,242
						72,566
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,48	72,57
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			1 146,88
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,698
						32,714
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,48	26,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,48	5,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,60	6,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			488,28
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (Grunt patrundere adinca) volum total	m2			5,184
						1,784
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,48	1,78
	24165861053031	Amorsa-grund (Grunt patrundere adinca)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			550,63
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,668
						32,714
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,48	32,71
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea ACRILICA culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 912,49
		2. Birou 107				
		2.1. Demontari si evacuari				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2			16,71 16,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,48	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,48	8,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			411,06
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,679 32,119
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	59,48	16,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	59,48	16,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	80,00	2,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			416,15
9	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,173 33,903
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	59,48	14,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	59,48	19,03
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	21,00	0,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			410,08
10	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			111,229 111,229
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	59,48	111,23
		<i>Total</i>	lei			38,93
11	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			29,743 29,743
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	59,48	29,74
		<i>Total</i>	lei			10,41
12	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			141,914 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	141,90
		<i>Total</i>	lei			49,67
		2.2. Pereti				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (Grunt patrundere adinca)	m2			5,185 1,785
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,48	1,78
	24165861053031	Amorsa-grund (Grunt patrundere adinca)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			127,54
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE in locurile deteriorate)	m2			93,241 72,565
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,48	72,57
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 293,74
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,698 32,714
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,48	26,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,48	5,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,60	6,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 635,57
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (Grunt patrundere adinca)	m2			5,184 1,784
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,48	1,78
	24165861053031	Amorsa-grund (Grunt patrundere adinca)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			213,60
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea ACRILICA culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,668 32,714
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,48	32,71
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea ACRILICA culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 293,52
		2.3. Pardosea				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (Grunt patrundere adinca)	m2			5,184 1,784
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,48	1,78
	24165861053031	Amorsa-grund (Grunt patrundere adinca)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			62,21
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			87,128 13,918
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	59,48	13,92
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 045,53
20	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic cu grosimea nu mai mica de 5mm pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, Culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			368,578 92,194
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	59,48	82,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	59,48	10,11
	26701122040511	Placi din laminat (Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, Culoarea tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0500	215,00	228,01
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 422,93
		3. Fatada				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2			6,835
						1,785
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,48	1,78
	24165861053032	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			164,03
22	CF15A k=1,5	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Grosimea medie 30mm)	m2			207,705
						151,674
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	59,48	124,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	59,48	26,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	39,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			4 984,92
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			34,307
						2,677
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	59,48	2,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	59,48	0,30
	28731220041001	Plase sudate (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	800,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			1 235,04
24	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			53,025
						37,472
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	59,48	22,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,48	14,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	8,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	350,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	12,00	0,04
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	60,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 272,59
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,323
						44,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	59,48	44,61
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	900,00	0,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			1 375,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.